
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH QUẢNG NGÃI 

 

    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND                    Quảng Ngãi, ngày 23  tháng 8 năm 2019 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thanh lý các hạng mục công trình của các trường học  

trên địa bàn thành phố Quảng Ngãi 

 
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; 

 Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017; 

 Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ trưởng 

Bộ Tài chính hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP 

ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản 

lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Nghị quyết số 07/2018/NQ-HĐND ngày 13/7/2018 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh khóa XII, kỳ họp thứ 9 ban hành quy định về phân cấp 

quản lý, sử dụng tài sản công thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Quảng Ngãi;  

Xét đề nghị của UBND thành phố Quảng Ngãi tại Công văn 

số3956/UBND ngày 24/7/2019 và đề xuất của Giám đốc Sở Tài chính tại Công 

văn số 1988/STC-QLGCS ngày 16/8/2019, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Cho phép các Trường: Tiểu học Quảng Phú 1, Tiểu học số 1 

Trương Quang Trọng trực thuộc phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Quảng 

Ngãi thực hiện thanh lý các hạng mục công trình trên đất do đã hết niên hạn, 

hư hỏng, xuống cấp không đảm bảo điều kiện sử dụng (chi tiết theo phụ lục 

đính kèm).  

Điều 2. UBND thành phố Quảng Ngãi chịu trách nhiệm chỉ đạo Phòng 

Giáo dục và Đào tạo thành phố Quảng Ngãi và các trường học nêu trên thực 

hiện các nội dung:  

 1. Thực hiện việc thanh lý tài sản tại Điều 1 Quyết định này theo đúng 

quy định tại Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ và  

Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ trưởng Bộ Tài chính; 

đồng thời, thực hiện đăng tải thông tin trên Trang thông tin điện tử về tài sản 



 

 

2 

công theo chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số 6280/UBND-KT 

ngày 16/10/2018. 

 2. Thực hiện việc hạch toán giảm tài sản, giá trị tài sản thanh lý, đăng ký 

kê khai biến động giảm tài sản thanh lý. 

3. Quản lý, sử dụng số tiền thu được từ việc thanh lý tài sản theo Điều 

55 Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, 

Giáo dục và Đào tạo; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Quảng Ngãi; Chủ tịch 

UBND thành phố Quảng Ngãi;Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố 

Quảng Ngãi, Hiệu trưởng Trường: Tiểu học Quảng Phú 1, Tiểu học số 1 

Trương Quang Trọng và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 
- CT, PCT UBND tỉnh; 
- VPUB: PCVP(KT,VX), VX, CBTH; 
- Lưu VT, KT an47. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 Võ Phiên 

 

 



PHỤ LỤC 

DANH MỤC TÀI SẢN THANH LÝ CỦA CÁC TRƯỜNG HỌC TRÊN 

ĐỊA BÀN THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI 

(Ban hành kèm theo Quyết định số 1202/QĐ-UBND ngày 23/8/2019 

 của Chủ tịch UBND tỉnh) 
 

 

Tài sản 
Cấp 

hạng 

Năm 

xây 

dựng 

Diện 

tích 

xây 

dựng 

(m
2
) 

Nguyên giá 

theo sổ sách kế 

toán 

(1000 đồng) 

Giá trị 

còn lại 

(đồng) 

Lý do thanh lý 

Hình 

thức 

thanh 

lý 

1. Trường Tiểu 

học Quảng Phú 1, 

phường Quảng 

Phú: 

Dãy 11 phòng học 

IV 1990 528 85.000 0 

Tài sản hết niên 

hạn, hư hỏng, 

xuống cấp, 

không đảm bảo 

điều kiện sử 

dụng 

Phá dỡ 

(bán vật 

tư, vật 

liệu thu 

hồi) 

2. Trường Tiểu 

học số 1 Trương 

Quang Trọng, 

phường Trương 

Quang Trọng: 

 

       

- 01 phòng trực 

bảo vệ (nhà căng 

tin) và 01 phòng y 

tế. 

 

IV 1999 36,72 32.463 0 

Tài sản hết niên 

hạn, hư hỏng, 

xuống cấp, 

không đảm bảo 

điều kiện sử 

dụng 

Phá dỡ 

(bán vật 

tư, vật 

liệu thu 

hồi) 

- Nhà xe IV 1999 82,08 19.664 0 

Tài sản hết niên 

hạn, hư hỏng, 

xuống cấp, 

không đảm bảo 

điều kiện sử 

dụng 

Phá dỡ 

(bán vật 

tư, vật 

liệu thu 

hồi) 

 


		2019-08-23T09:41:09+0000
	dttthao@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature


		2019-08-26T00:41:44+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature


		2019-08-26T00:41:45+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature


		2019-08-26T09:57:18+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




